ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:          /UBND-NN
V/v báo cáo kết quả thực hiện

tiêu chí xã NTM, xã NTM Nâng

cao, xã NTM kiểu mẫu và tiêu

chí huyện NTM năm 2021.

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Triệu Sơn, ngày       tháng 12 năm 2021

                                              1 |  P a g

                Kính gửi: Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Công văn số 752/VPĐP-NV ngày

06/12/2021 của Văn phòng Điều phối NTM tỉnh về việc báo cáo kết quả thực

hiện tiêu chí xã NTM, xã NTM nâng cao, xã NTM kiểu mẫu; UBND huyện

Triệu Sơn báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Kết quả thực hiện tiêu chí xã NTM: Toàn huyện có 32/32 xã hoàn

thành 19/19 tiêu chí xã NTM (chi tiết theo biểu 01 đính kèm).

2. Kết quả thực hiện tiêu chí xã NTM nâng cao: Đến hết năm 2021 toàn

huyện có 03/32 xã đạt chuẩn xã NTM nâng cao, tổng số tiêu chí đã hoàn thành

357/480 tiêu chí (chi tiết theo biểu 02 đính kèm).

3. Kết quả thực hiện tiêu chí xã NTM kiểu mẫu: Tổng số chỉ tiêu đã hoàn

thành 275/4.165 chỉ tiêu (chi tiết theo biểu 03 đính kèm).

4. Một số chỉ tiêu cơ bản:

- Thu nhập bình quân đầu người của 32 xã đạt 47,76 người/năm.

- Tỷ lệ hộ nghèo: 0,51%.

- Tỷ lệ lao động có việc làm 96,76%; tỷ lệ lao động có việc làm qua đào

tạo 74,57%;

- Tỷ lệ người dân tham gia BHYT: 93,44%;

- Tỷ lệ hộ được sử dụng nước HVS 98,85%; tỷ lệ hộ sử dụng nước sạch 66,67%.

- Tỷ lệ rác thải sinh hoạt được thu gom 94,7% (chi tiết theo biểu 04 đính kèm).

5. Kết quả thực hiện tiêu chí huyện NTM: Huyện đã hoàn thành 9/9 tiêu

chí huyện NTM (chi tiết theo biểu 05 đính kèm).

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Văn phòng Điều phối NTM tỉnh kết quả

thực hiện tiêu chí xã NTM, xã NTM Nâng cao, xã NTM kiểu mẫu và tiêu chí

huyện NTM năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T08:09:53+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-21T09:08:17+0700

		2021-12-21T09:08:29+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-21T09:08:45+0700